In - os resultados das aplicações financeiras das disponibili de 
temporárias; 

IV - outros recursos. 

Art. 5° - O financiamento com recursos do Fundo será concedido de 
acordo com os seguintes critérios: 

I - limite de até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para beneficiário 
individual e de até R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para crédito coletivo; 

11 - prazo de carência de dezoito meses; 
In - prazo de amortização de trinta e seis meses, iniciando-se no mês 

subseqüente ao do término do prazo de carência; 
IV - não serão cobrados encargos a título de JUros sobre o